
Rio Grande do Norte , 10 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2734 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    84 

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 

Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:9C59C634 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES 

 

GABINETE DO PREFEITA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 

 

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a 

fara a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 

004/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que tem 

como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, 

para Pavimentação e Drenagem Superficial das Ruas Professor 

Francisco Jácome de Lima, José Torquato de Figueiredo e Projetada, 

Zona Urbana do Município de Luís Gomes/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo 

com o que determina a legislação vigente, a sessão pública para 

abertura dos envelopes de habilitação será dia: 30 de março de 2022, 

às 14:00 horas. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 

Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e 

do disposto no presente edital e seus anexos. 

  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail: 

cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 

13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Prefeito 

Francisco Fontes nº 134, Luís Gomes/RN. 

  

Luís Gomes – RN, 09 de março de 2022. 

  

NILDEMARCIO BEZERRA 
Presidente CEL  

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:496E1C7B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 032/2022 - SCGP. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais... 

  

CONSIDERANDO, o direito da Lei 248/98, exarado no requerimento 

de pedido de licença prêmio por assiduidade; 

R E S O L V E:  
  

CONCEDER, nos termos do Art. 102, da Lei Municipal nº 248/98 

(Regime Jurídico Único), a licença premio de 03 (três) meses, a partir 

do dia 11 de março de 2022, referente ao período aquisitivo de 05 

(cinco) anos de exercício de suas atividades, correspondente ao 

período de 12 de janeiro de 2014 à 12 de janeiro de 2019, a servidora 

SOLANGE JALES DE LIRA SANTOS, matricula nº 1176, com 

jornada laboral de 40 (quarenta horas), ocupante da cargo/função 

efetivo de CONTINUO, conforme portaria de nomeação nº 012/99, 

lotado(a) no Hospital de Pequeno Porte Paulina Targino, conforme 

portaria nº 012-B/2005, devendo a mesma retorna aos serviços em 12 

de junho de 2022.  

  

Prefeitura Municipal de Messias Targino – RN 

Palácio Maria do Socorro Ferreira Targino Em, 09 de março de 

2022. 

  

FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita 

  

Publique-se e Cumpra-se;   

  

Publicado por: 
Joao Paulo Sinezio de Medeiros 

Código Identificador:6A4C75F8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – SRP PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 006/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2022 

SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para 

prestar serviços de corte de terra na zona rural do município de 

Montanhas/RN, com uso da máquina tipo trator com grade. 

  

Na qualidade de Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de 

minhas atribuições legais, 

  

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 

conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 

adjudicatório. 

  

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do 

artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 

  

HOMOLOGO o procedimento licitatório em favor da licitante 

indicada a seguir: 

  

L R FREIRE – ME - CNPJ: 18.089.600/0001-33, saiu vencedora no 

ÚNICO ITEM; totalizando o valor de R$ 119.600,00 (Cento e 

dezenove mil e seiscentos reais). 

  

Montanhas/RN, 09 de março de 2022. 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:77B3D6C0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 152/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 

  

R E S O L V E: 
  

ART. 1º. – CONCEDER, trinta (30) dias de férias, com início em 01 

de março de 2022, a Senhora, MAYARA DA SILVA SANTANA, 

servidora do município de Montanhas/RN, sob a matrícula, 0000829, 

referente ao período 2021/2022. 

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

  

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 

  

Montanhas/RN, em 18 de fevereiro de 2022 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:06130970 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 153/2022 


